De decimo cantico.

job pmo. S; x^o oia bona t^oralia dedit p nob q; paup venit i huc mundus et paup voluit vivere: et nos diuites faceret in suo regno. S; te magis dilexit nos: q; vita sua. q; se ipm et vita sua obtulit ad mortez p nob: et nos viuificaret: et a morte liberaret. Ex quib^o p; qualr caritas xpi excessit oia bona mudana et oes dilectioz alioz. Et io dicit. q; ponamus hac sua caritate et morte et passionē et eius nomen et legē euāgelicā in corde nro p affectū et in brachio nro tanq; signaculz p opatiōz et effectū. hac autē caritatē ipartiuuit xps martirib^o suis: qui pro eo reddēdo vices amoris passi sūt carceres et tormēta vsq; ad mortē. Et io sicut cōmēdat suā caritatē erga nos: ita cōmēdat caritatē martirz et alioz scioz erga ipm. S; forsan etiam impropat i hoc loco i gratitudinē malis platis et xpianis. qui saginati piguedine et copia bonoz t^oraliuz: q; ex meritis xpi crucifixi possidēt elati i supbiā ptennunt xpm et bona spualia. et quertūtur ad tēporalia. q; forsan jam tūc puidēs salon i spū pphético jaz i plona xpi ipropat in gratitudinē malis xpianis et platis et etiā regib^o et pncipib^o. q; ois p^oas deriuatur a xpo crucifixo. cui data fuit a patre in celo et in terra. mathei. xxviii.

**Oror nra paruula
Et ubera nō habet.
Quid faciem^o sorori nre
In die quando alloquenda est
Si mur^o ē edificem^o super eū
propugnacula argētea.
Si hostiuz est cōpingamus
illud tabulis cedrinis.**

**Ego murus et vbera mea
sicut turris Ex quo facta
sum coram eo quasi pacem
reperiens.**

Uia supius i pma parte hui^o cā tici xps explicādo beneficia que nob ptulit: et caritatē quā nob ostendit exortat^o est spōsam: ut redderet sibi vices amoris dicens. Done me ut signaculū sup cor tuū etc. Hūc autē i hac scda pte explicat quib^o modis debet spōsa reddere sibi vices amoris. Ad cui^o intellectū est aduertēdū q; oia pcepta caritatis reducūtur ad duo. s. declinare a malo et facere bonū. vñ de^o i lege veteri et noua nil aliud querit a nob. Ideo ait p os dō psalō. xxxij. Declina a malo: et fac bonū. Et nil aliud xps querit a nob: nisi ut reddamus sibi vices amoris. S; q; ne mo potest declinare a malo: nisi virilr resistat tēptationib^o mūdi/ et carnis/ et diaboli. Et nemo potest opari siue facere bonū: nisi exercēdo opa mie erga pximuz: et opa latrīe erga deū. io spōsus duo facit i hac pte. Adā pmo exortat spōsaz: ut declinet a malo cōtinue pugnādo et resistēdo mundo et carni/ et diabolo. Et hoc ostēdit et precipit methaforice inqntū ecclia est quoddā opidū et p̄sidiū siue ciuitas bene munita in qua fideles semp pugnāt ptra inimicos obsidētes et infestantes eam. Scdo exortatur spōsaz ad bene opandū et exercēdū opa mie erga pximū et opa latrīe erga deū. inqntū ecclia est q; dā vinea i qua oes diuersimode laborāt p vltimo p̄mio adipiscendo et fructū passionis consequēdo et lucrādo. scda pars erit ibi. Vineam fuit pacifico. Quātuz ad p̄mū est aduertēdū. q; ecclia nouiter

De decimo cantico.

cōuersa de poplo gētili tēpore cōstātini dic-
ta ē paruula. eo qz tūc erat nouicia ī fide
Et iō dicebat nō hēre mamillas sapientie
et itelligētie sacre scripture: qz ueniēs no-
uiter ex superstitione gētiliū et curiositate
philosophoz nōdū nouerat scripturas
sacras utriusqz testamēti: nec ascenderat
ad arcē euāgelicā uere sapie p xpm edifi-
catam. vñ sicut dictus ē in quarto cātico
sacra scriptura utriusqz testamēti et itel-
ligētia ei? dñr duo vba ecclie qz p̄tinue p-
pināt lac doctrine et gratie sacramētoꝝ.
Itē ibidē altitudo et sublimitas euāgeli-
ce itelligētie dñ collū ecclie et turris dñ
edificata cuꝝ ppugnaculis ex qua pendēt
mille clipei et oīs armatura fortiū. Ecclia
ergo dñ hēre vba inq̄ntū hēt sapias euan-
gelicā et grām sacramētoꝝ ad nutriēdos
filios. Et dñ turris munita inq̄ntū ē ele-
uata: et attigit ardua et p̄funda et hēt ar-
ma sapie ad repellēdos icursus inimico-
rū. quā quidē turrim xps qui ē sapia pa-
tris in ecclia edificauit. Vñ dñ puer. ix.
qz sapia edificauit sibi domū. i. eccliam et
excidit colūnas septes. i. septē sacramen-
ta sup q̄ sustētat ecclia et septes dona sp̄s
sc̄ti ad defendēdū eā. Et misit ancillas su-
as. i. ap̄los et doctores et p̄dicatores: ut
simplices et infimos uocaret ad arces et
ad menia ciuitatis. et subdit. Si quis est
paruulus: ueniat ad me. Ex sup̄dictis p̄z
qz ecclia nouiter p̄uersa de poplo gentili
tēpore cōstātini paruula erat. qz nōdum
attigerat arcem sapie qz nouiter erat vo-
cata ad arces p siluestrū et alios p̄dicato-
res. Et sic nō dū ip̄a hēbat mamillas ad
ppinādū lac ceteris. ymo b̄tus siluester
et ceteri p̄lati ecclesie propinabant sibi
mamillas ad sugēdū. Cuz ergo ista sp̄sa
soror xpi tunc nouiter conuersa eēt par-
uula et inermis et infirma et nouicia non

habens mamillas lactis euangelici ad
p̄bēdū ceteris: tunc sp̄sus ei? x? illico post
cōuersionē cōstātini p̄buit sibi copiā doc-
toꝝ ex nouis cōuersis. sicut fuerūt criso-
stomus et eusebi? et athanasī? et basilius
apud grecos. et ambrosi? et hieronim? et
augustin? apud latinos. in quib? abunda-
uit copia lactis vñ oēs accepim?. Et tunc
illa sp̄sa iam facta ē p̄ucta b̄nis mamil-
las sapie. Itē ip̄e x? qui ē sapia p̄ eosdem
doctores edificauit arduā et munitissimā
arcē in ecclia ad tuēdos fideles et r̄pellē-
dos ifideliū et oīuz inimicoꝝ icursus. nā
oēs libri quos aug? et ceteri doctores scrip-
serunt non sunt nisi q̄dam arma defēsiua
ad tuēdos fideles contra inimicoꝝ incur-
sus et sunt q̄dam vbera ad eosdeꝝ nutriē-
dos. Sed quia isti doctores tanq̄ an-
cille diuine sapie cōtinue clamitant et uo-
cant paruulos ut ueniant ad arces ut ibi
tueant et comedant panē et bibant uinū
q̄ diuina sapia miscuit in mēsa. Itē op-
portet qz ista turris munita et ciuitas al-
tis menib? munita habeat hostiū p̄ quod
introducatur paruulos ad arcē et ciuitatē. Et
sic ecclesia dñ arx et turris ardua et altis-
sima b̄nis lac ad nutriēdū et ppugnacula
ad defēdēdū et ostiū ad introducēdū fide-
les et paruulos ad arcē. qz oīa data sūt ec-
clie p̄ xpm sp̄sum suū. Et hoc ē qd̄ intē-
dit dicere salon in hac pte. vñ ait sp̄sus
ad angelos sodales suos: soror n̄ra ecclia
nouit cōuersa de poplo gētili quā nouit
nobis in coniugium sociauim?: paruula
ē et nouicia ī fide. Itē mamillas lactis
itelligētie noui ac ue. tes. nōdum hēt. qz
nō fuit nutrita et lactata nisi curiositate
philosophoz et sup̄stitione ydoloꝝ. Quis
ergo faciem? sorori n̄re ī die q̄no alloquē-
da ē. i. q̄no erit de fide et itelligētia sacre
scripture interrogāda et ad disputādum

89
De decimo cantico.

¶ hereticos vocanda et ad expugnandos et
extirpandos et eliminandos eos ab ecclesia
concordanda. qui dicat: oportet ut sibi prebeamus
auxilium. et ex parvula et inermi fa-
ciamus eam magnam et fortem et altam. Et mu-
niamus eam altis muris et menibus et turri-
bus et propugnaculis. et ideo si per quatuor mura-
rus est. id est quatuor eam muris et menibus muniui-
mus et septimus: edificemus super eam propu-
gnacula argentea. id est imperatores et principes
ad defendendum ecclesiam armis secularibus
contra incursus infidelium. ut illi qui ante erant
ecclesie persecutores et impugnatores sint ei
defensores et fautores. ut imperatores et
reges fidei: qui propter ydola persequebantur
ante christianos: nunc ad fidei conversi deleant
ydola propter christum et fabricent noviter ecclesias
in honorem christi et templum ydolorum in ecclesias
christi faciant consecrari. Item si per quatuor hostium est
id est feci eam hostium: vel feci hostium in ea ad in-
troducendos fideles ad arces ecclesie et me-
nia civitatis. ideo propinquamus et propinquamus.
et claudamus illud tabulis. id est portis cedri-
nis. id est faciamus sibi portas cedrinas: qui
sunt doctores et prelati et ministri ecclesie: qui
introducunt parvulos et simplices in ecclesiam
per ecclesiastica sacramenta. Unde doctores et
predicatores vocant parvulos ad arcem suis
scriptis et predicationibus. sed prelati et ministri
et sacerdotes introducunt eos per ostium mi-
nistrando eis ecclesiastica sacramenta. Et
nota quod prelati et doctores et ministri ec-
clesie dominus porte ecclesie in quantum introducunt bo-
nos in ecclesiam et excludunt malos per ecclesiasti-
cam potestatem. sed dominus porte cedrine quo ad
quatuor proprietates et dispositiones quas debet
habere omnis bonus prelatus et minister ecclesie. si-
cut habet cedrus. Has quatuor proprietates habet
cedrus. Primo enim est arbor altissima super
omnes alias. Secundo quod est odorifera. Tercio in-
corruptibilis et immunis ab omni tinea.

Quarto quod fugat et interficit serpentes et
omne animal venenosum fugat. Has er-
go quatuor proprietates debet habere omnis bonus
prelatus et minister ecclesie. Primo quod sit al-
tus in scientia sacre scripture: ut sciat invigi-
lare super gregem et vocare parvulos ad ecclesiam
per sacras doctrinas. Secundo quod redolet fra-
grantia et odorem virtutum et bone fame
et vite ut non solum verbo sed potius exemplo
vite discant et sequantur ipsum simplices et mi-
nores. Tercio quod sit incorruptus et mundus
ab omni vicio ne alios inficiat. Quarto quod
habeat ecclesiasticam potestatem ut per ecclesiastica sa-
cramenta omne venenum peccatorum extinguat. et
hereticos et obstinatos et incorrigibiles
mucrone excommunicationis excludat. Tales er-
go prelati et ecclesie ministri dominus porte cedri-
ne ipsius ecclesie. Sed omnia munilia et bona
spiritualia super dicta recepit ecclesia a christo sposo
suo post conversionem magni constantini. quod
tunc facta fuit turris altissima et munita
et inexpugnabilis et segura. ideo dicit sposus
sua. Ego murus. id est facta sum murus et civitas
et turris bene murata. et verba mea facta sunt
sicut turris. quia prelati non solum nutriunt
fideles lacte sacramentorum et doctrine sacre
scripture: sed et defendunt fideles et ecclesias
contra hereticos. et sic non solum sunt verba
ad lactandum: sed turris ad defendendum. quod
per eandem doctrinam nutriunt et defendunt fi-
deles et parvos contra magnos hereticos et
infideles. Et omnia ista habui recipiens quasi
pacem coram eo. id est sposo meo christo per con-
versionem constantini et aliorum imperatorum et regum.
quod ex quo facta sum libera coram eo quasi pacem
et quietem recipiens liberata ex preteritis persecu-
tionibus et afflictionibus. Ego iam sum murus. id est
civitas bene murata et munita. et verba
mea facta sunt turris altissima et fortis et
presidium munitissimum. Et nota quod nota-
ter dicit. quasi pacem recipiens. quod ista sponsa